Mâ-
likîlere göre; kişi hastalığın buluğdan önce gerçekleşmesi halinde baba, buluğdan sonra ortaya
çıkması durumunda hakim tarafından hacredilir. Hanbelîlere göre ise kişinin sadece hakim kara-
rıyla hacredilmesi mümkündür. Bk. Kadızade Ahmed Şemseddîn Efendi, Netâᵓicü’l-efkâr fî keş-
fi’r-rumûzi’l-esrâr, thk. Abdürrezzâk Gâlib el-Mehdî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1424/2003),
9/260; Ebû Ömer Yûsuf b. Abdillâh b. Muhammed b. Abdilberr, Kitâbü’l-Kâfî fî fıḳhi ehli’l-Medîne-
ti’l-Mâlikî, thk. Muhammed el-Morîtânî (Riyad: Metebetü’r-Riyâdi’l-Hadîse, 1398/1978), 2/833.
186, 188-189 Ebû Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Cemmâîlî,
el-Muḳni‘, thk. Mahmûd Arnâûd vd. (Cidde: Mektebetü’s-Sevâdî, 1421/2000), 186, 188-189;
Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî, Muġ̮ni’l-Muḥtâc ilâ ma‘rifeti me‘ânî el-
fâẓi’l-Minḥâc, thk. Ali Muhammed Muavvız (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1421/2000), 2/216.

[33] İslâm hukukunda kabul edilen genel prensibe göre mahcûr kimsenin mâlî konularda velîsi
babasıdır. Babasının vefatından sonra ise vesâyet babasının tayin ettiği bir vasîye, vasînin vefatı
akabinde de vasî tarafından tayin edilen diğer vasîye geçmektedir.

Velîsi tarafından gerçekleştirilen nikah akdini isterse mahkeme kararıyla sonlandıra-
bilirler. Bk. Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Muhammed, el-Baḥrü’r-râ’iḳ, thk. Zekeriyyâ Umeyrât (Bey-
rut: Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, 1418/1997) 3/209, 222-224, 309-310; Muhammed Emîn b. Ömer
b. Abdilazîz el-Hüseynî, Reddü’l-muḥtâr ‘ale’d-dürri’l-Muḫtâr, thk. Âdil Ahmed Abdülmevcûd
(Riyad: Dâru ‘Âlemi›l-Kütüb, 1423/2003), 4/154-156; Mecelle, md. 974, 979.

[34] APA, DSM IV, 40, Timuçin, “Zihinsel Yetersizliği Olan Bireyler”, 8.
[35] ÖEHY, md. 4.
[36] Bahar Günaydın, Bahar, Zihinsel Engelliler Beden Eğitimi Öğretim Programlarının İçerik, Uygula-